
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

04 D… ?…
DELIBERAZIONE N. :” La del

Oggetto: Corresponsione, ai dirigenti medici titolari degli incarichi di sostituzione, della
indennità di cui all’art. 22 comma 7 del CCNL 19 dieembre‘2019f

'

Proposta N° del

STRUTTURA PROPONENTE

L’is ttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore@ WE; L. 241/90)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 53/2022 (rettificato con DA. ]/2023) e

prorogato con DA, 28/2023 e con DA. 32/2023/Gab del 27.10.2023

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente
Deliberazione ‘ ‘



Viste le disposizioni contrattuali contenute nel titolo III, capo Il (artt. 17-23), del CCNL
del 19 dicembre 2019 che disciplinano gli aspetti del rapporto di lavoro della dirigenza
medico-sanitaria correlati al sistema degli incarichi dirigenziali;

Richiamato, in particolare, l’art. 22 del predetto CCNL che disciplina l’istituto delle
“sostituzioni” nei casi di assenza o impedimento dei direttori\responsabili delle macro-
articolazioni organizzative aziendali;

Atteso in particolare che, con riferimento all’istituto delle “sostituzioni”, il richiamato
articolo 22 prevede, fra l’altro, quanto segue:

Vista:

d)

la sostituzione e affidata con provvedimento del Direttore Generale 0 di un suo
delegato; '

le sostituzioni non si configurano come mansioni superiori in quanto avvengono
nell’ambito del ruolo e livello unico della dirigenza sanitaria;
al dirigente incaricato della sostituzione non è corrisposto alcun emolumento per
i primi due mesi. Qualora la sostituzione si protragga continuativamente oltre tale
periodo, al dirigente compete una indennità mensile per dodici mensilità, anche

per i primi due mesi che è pari a €600,00 qualora il dirigente sostituito abbia un
incarico di direzione di struttura complessa;
alla corresponsione delle indennità di sostituzione si provvede con le risorse del
fondo dell’art. 95 (Fondo per la retribuzione di risultato) per tutta la durata della
sostituzione;
l’indennità può essere corrisposta anche per periodi frazionati.

la nota prot. 8/DG del 21 gennaio 2021 con la quale si individua per le fimzioni
di Dirigente Medico Responsabile dell’UOC Radiologia del Garibaldi-Centro il
dott. Gianluca Galvano, Dirigente Medico di Radiodiagnostica;
la nota prot. 8646 del 12 maggio 2023, con la quale viene attribuito l’incarico di
Direttore f.f. della UDC. di radiologia del PD. “Garibaldi-Nesima” al dott.
Antonino Vallone, Dirigente Medico di Radiodiagnostica;
la nota prot. 973/DSA del 21 giugno 2023 con la quale “in ragione degli incarichi
professionali svolti, dell ’anzianità di servizio e della competenza maturata in
ambito radioterapico ” viene attribuito temporaneamente al dott. Alberto Rosso,
Dirigente Medico di Radioterapia, l’incarico di Direttore facente funzioni della
UDC. di Radioterapia del PD. “Garibaldi-Nesima;
la nota prot. 47/DSA del 17 gennaio 2023 con la quale viene attribuita alla dr.ssa
Anna Onorante, Dirigente Medico di Malattie Infettive, la responsabilità
organizzativa e gestionale della UDC. di Malattie Infettive per tutto il periodo

2



g)

di aggiornamento e di studio (periodo sabbatico) dal 1° gennaio 2023 al 30 aprile
2023 del direttore della stessa U.O.C. prof. Bruno Cacopardo;
la nota prot. 834/DSA del 30/5/2023 con la quale viene temporaneamente
atrtribuito l’incarico di Direttore f.f. della UDC. di “Chirurgia Toracica” al dott.
Fabio Mannino, Dirigente Medico di Chirurgia Toracica;
la nota prot. 832/DSA del 30/5/2023 con la quale viene temporaneamente
atrtribuito l’incarico di Direttore f.f. della UDC. di “Gastroenterologia” al dott.
Domenico Catarella, Dirigente Medico di Gastroenterologia;
la nota prot. 1336/DSA del 4/10/2023 con la quale viene temporaneamente
atrtribuito l’incarico di Direttore f.f. della UDC. di “Geriatria” al dott. Guido
Perracchio, Dirigente Medico di Geriatria.

Ritenuto, alla luce delle previsioni di cui all’art. 22 del CCNL 19 dicembre 2019 per il
personale della dirigenza medico-sanitaria, di dover precedere al riconoscimento della
indennità di sostituzione di cui al comma 7 dello stesso articolo in favore dei
sottoelencati medici destinatari degli incarichi di sostituzione con la decorrenza e per gli
importi di seguito indicati:

NOMINATIVO ;îîlî‘; Mesi jiu/gg;
CATARELLA DOMENICO 600,00 e 6 3.600,00 @

GALVANO GIANLUCA 600,00 e 7 4.200,00 @

MANNINO FABIO 600,00 € 6 3.600,00 e

ONORANTE ANNA 600,00 e 4 2.400,00 «;

PERRACCHIO GIUIDO 600,00 € 2 1.200,00 €

ROSSO ALBERTO 600,00 e 5,33 3.198,00 e

VALLONE ANTONINO 600,00 e 6,66 3.996,00 €

22.194,00 e

Atteso che alla corresponsione delle indennità di sostituzione si provvederà con le

risorse del fondo dell’art. 95 (Fondo per la retribuzione di risultato) per tutta la durata
della sostituzione;

Sentito il parere favorevole del direttore amministrativo e sanitario



D E L I B E R A
Per i motivi citati in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Riconoscere ai sottoelencati medici destinatari degli incarichi di sostituzione,
l’indennità di cui all’art. 22 comma 7 del CCNL 19 dicembre 2019 per il personale della
dirigenza medico-sanitaria con la decorrenza e per gli importi di seguito indicati:

Importo Mesi
ArretratlalNOMINATIVO

Mensile 30/11/2023

CATARELLA DOMENICO 600,00€ 6 3.600,00€

GALVANO GIANLUCA 600,00 € 7 4.200,00 €

MANNINO FABIO 600,00 € 6 3.600,00 €

ONORANTE ANNA 600,00 € 4 2.400,00 €

PERRACCHIO GIUIDO 600,00 € 2 1.200,00 €

ROSSO ALBERTO 600,00 € 5,33 3.198,00 €

VALLONE ANTONINO 600,006 6,66 3.996,00€

22.194,00 €

Gravare la relativa spesa sul fondo di cui all’art. 95 (Fondo per la retribuzione di
risultato) del CCNL 19 dicembre 2019.

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Direttore Amministrativo Il Direttore
(dott. Giovanni Annino) (dr. Giuseppe

…/ \



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Y immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

CI a seg1ito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


